ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de lmperatriz

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N' OO7 12022- CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" O2.IO.OO.IOOI2O22 - SINFRA

oBJETo: coNTRATAÇÃo DE EMPRESA PARA A coNCLUsÃo DA coNSTRUÇÃo DE
UM CAMPO DE FUTEBOL NO BAIRRO RESIDENCIAL SEBASTIÃO REGIS NO
MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ. MA, CONFORME PLANO DE TRABALHo oRIUNDo Do
CONVÊNIO N'853025/2017 - SICONV JUNTO AO MINISTERIO DO ESPORTE.

Aos 08 (oito) dias do mês de setembro de 2022, às 09:00 (nove horas), na sala de reuniões da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Urbano Santos, no 1657, Bairro Juçara, Imperatriz

(MA), Prefeitura de Imperatriz, presentes os membros da Comissão Permanente de Licitação,

Francisco Sena Leal - Presidente, Carmem Coelho de Almeida - Secretária e Christiane Fernandes

Silva- Membro. Assim foi instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe,

autorizada pelo Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Processo Administrativo no

02.10.00.10012022 - SINFRA. A Comissão Permanente de Licitação atestou o NÃO

COMPARECIMENTO de qualquer interessado para o referido certame, Destarte, é declarado o feito

DESERTO pela segunda vez. A CPL decide devolver o processo à Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos - SINFRA para as providências que julgar necessárias. Fazendo

apenas a ressalva, que se torna dispensável a licitação nos termos do art. 24, inc. V, da Lei n" 8.666193:

"quando nõo acudirem interessados a licitação anterior e está, justificadameníe, não puder ser

repetida sem prejuízo para a Administração, mantidas, neste caso, todas as condições

preestabelecidqs" . Publique-se este resultado na imprensa oficial. Não havendo qualquer contestação e

nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Carmem Coelho de Almeida, lavrei e assino a

presente ata com membros

F Carmem
Secretária

de Almeida

<\-
Ch
Membro

da CPL

CEP: 65.900-505

Rua Urbano Santos, 1657 - Bairro Juçara, Imperatriz/MA

,nr't&lU q^,

1 ÉV\"
_cr\
t"&: Iffiá,

I